
       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.10.2022                                       № 1013 

 

О мерах поддержки семей лиц, призванных 

на военную службу по мобилизации 

 

 

 

 

В целях поддержки семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии 

с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на 

основании постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 

№ 845 «О мерах поддержке семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить членам семей лиц, призванных на военную службу по 

мобилизации, следующие меры поддержки: 

- предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную 

бюджетную образовательную организацию, реализующую программу 

дошкольного образования; 

- освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в 

муниципальных бюджетных образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования; 

- предоставление бесплатного одноразового горячего питания 

обучающимся 5-11 классов в муниципальных бюджетных образовательных 

организациях; 

- предоставление детям права бесплатного посещения занятий по 

дополнительным образовательным программам в муниципальных 

организациях дополнительного образования. 

 

2. Вышеперечисленные меры поддержки оказываются при подаче 

заявления в образовательную организацию законным представителем 



несовершеннолетнего, и справки-подтверждения о мобилизации одного из 

родителей ребенка. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных правовых актов 

Ростовской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам - директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

города Азова                                                                                     В.В. Ращупкин 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Управление образования г. Азова 


